
ĚHERKUL 

Dodatek č. 4 
uzavřený dle § 222 Odst. 2 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen také “Dodatek“) 
ke smlouvě o dílo na realizaci Stavby „Cyklostezka Prunéřov - Cernovice“ 

uzavřené dne 26.5.2017 V souladu S § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoníku mezi níže uvedenými 
- smluvními stranami (dále jen také ,,Smlouva“): 

Dobrovolný svazek obcí Cyklostezka Prunéřov - Černovice 
PaedDr. Jiřím Kulhánkem, předsedou DSO 
432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1 

04901592 / --- 
94-4416441/0710 ^" 

Obj ednatel: 
Zastoupený: 
Sídlo: 
IČ / DIČ; 
Bankovní Spoj ení: 

HERKUL a.S. 
Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva 
Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva 
Karel Hengst, člen představenstva 
čp. 228, 435 21 Obrnice 
25004638 / CZ25004638 
Česká Spøřiıęına, 21.5.; čžsıø účınz 4629682/0800

' 

obch. rejstřík KS V Ústí nad Labem - oddíl B vložka 1820 

Zhotovitel: 
Zastoupený: 

Sídlo: 
IČ / DIČ: 
Bankovní spoj ení: 
zapsán: 

I. Předmět Dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku jsou skutečnosti stojící mimo vliv obou smluvních stran, které mají 
vliv na termín plnění díla na straně zhotovitele. 

Jedná se předně o Skutečnost, kdy objednatel coby zadavatel nemohl v potřebném, resp. právně možném 
čase po provedení zadávacího řízení uzavřít Smlouvu (tj. dne 5.5. 2017, kdy bylo možné uzavřít smlouvu 
po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele a uplynutí lhůty pro 
poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy vybraným dodavatelem), neboť poskytovatel dotace 
kontroloval zadávací řízení, a to až do 26.5. 2017, kdy byla nakonec Smlouva uzavřena. Smluvní Strany 
tuto Skutečnost zprvu neřešily smluvním ujednáníın S tím, že pokud to bude možné, Zhotovitel se pokusí 
prodlení S uzavřením smlouvy v důsledku déle trvající kontroly ze Strany poskytovatele dotace zmírnit, 
resp. dílo i tak provést v původním termínu. 

Dále pak se jedná o tu Skutečnost, že v průběhu provádění díla a vpodstatě i S ohledem na Skutečnost 
uvedenou shora se zhotovitel i přes veškerou snahu dostal S prováděním díla do zimních měsíců, tedy do 
doby, kdy se již vyskytovaly nevhodné klimatické podmínky. Konkrétně pak se v době od 27.10. do 
15.12.2017 vyskytly takové nevhodné klimatické podmínky, jaké jsou uvedeny níže, V důsledku kterých 
bylo zhotoviteli objektivně zcela Zabráněno v realizaci díla déle než 10 po sobě jdoucích dní, a to i za 
využití současně dostupných příslušných technologií, prací a materiálů. Jedná se tedy o skutečnost 
předvídanou v čl. IV. Odst. 4.7 Smlouvy. 

Dle zápisu ve stavebním/ deníku v době shora uvedené vznikla vzhledem ke klimatickým podmínkám 
nemožnost provádět práce. Technologické a technické podmínky výroby a pokládky asfaltových povrchů 
nedovolovaly tyto práce provádět ve výše uvedeném termínu - viz. odborné vyjádření V příloze č. 2. 
Nemožnost porvádět dílo trvala 50 dní. Požadované práce není možné provádět V zimním období (tj. 1/2 

prosince 2017 - březen 2018) Z důvodu zajištění jakosti díla.

1



II. Změny Smlouvy 

V důsledku shora uvedených skutečností a S ohledem na výhradu objednatele ve Smlouvě dle § 100 
ZZVZ se strany dohodly, že se V níže uvedených ustanoveních čl. IV. Smlouvy upravuje doba plnění 
následně: 

- Původníznění: 
4.2 Dílo bude provedeno: do 8 měsíců od uzavření Smlouvy 
4.2.2. Provedení druhé etapy: do 8 měsíců od uzavření smlouvy; předpokládaný termín 

Z důvodu nutné administrace zakázky, resp. projektu ve vztahu k 
IROPje do 30.11.2017 -žf 

- Nové zněnı': 
4.2 Dílo bude provedeno: do 31.3.2018 
4.2.2. Provedení druhé etapy: do 31.3.2018 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají nezměněné. Tento Dodatek nabývá 
účinností dnem podpisu poslední ze Sınluvních stran. Obě Strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém 
rozsahu tohoto Dodatku. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotovení o Stejné platnosti, Z nichž 2 obdrží 
Zhotovitel a 3 objednatel. 

Přílohy, které jsou nedílnou Součástí tohoto Dodatku, resp. Smlouvy: č. 1 Měsíční historie počasí 
meteostanice Tušimice, příloha č. 2 Vyjádření odborného geologa RNDr. Lumíra Horčičky _ 

1 
`A.Š:°šE^ÍŠgŽ'”E'mYìI?É/BY' 

_ - AL Av 
, S/ , 22 lg T0VÉSMssŽ..PR.Q'5*fŠ'4~/

ˇ 

V Kadani dne ...................... _. V Obrnicích dne . 

z _ 
`ˇ'“-zm 

.-g;___ 

z Vww_hen‹Ž,',f 

(75 
'-'°‹ı~=„nnn‹ı4=“` 

Dobrovolný Svazek obcí Cyklostezka Prunéřov - Černovice HERKUL .s. 

PaedDr. Jiří Kulhánek, předseda DSO Ing. Rado an Dušek, předseda představenstva 

fc 

HERKUL a. S. 
Ing. Radek Braum, místopředseda 
představenstva

2 M


